Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 431 «О признании утратившим силу приказа Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 19 июня 2015 года № 493 «Об утверждении перечня квалификационных категорий»
Статус документа: действующий. Дата: 10.07.2025 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 431
О признании утратившим силу приказа Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 19 июня 2015 года № 493
«Об утверждении перечня квалификационных категорий»

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 19 июня 2015 года № 493 «Об утверждении перечня квалификационных категорий» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11794).
2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	Министр
	А. Альназарова

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан